
přicházet s  předstihem, aby byl dostatek času na zpěvy a modlitby před 
průchodem branami. Zde byla slyšet čeština na každém kroku. Mše svaté se 
zúčastnilo na 2000 českých poutníků. Povedlo se nám najít pěkná místa v zadní 
části oltáře a poprvé jsme si zazpívali hymnu Jubilea 2025 – Plamen naděje v nás 
oživ. Čekalo nás i krásné setkání s  našimi chomutovskými farníky  manželi 
Řehořkovými, se kterými jsme prožili celou mši svatou jako každou neděli u nás ve 
farním kostele. Při cestě zpět do ČR jsme se shodli, že tato mše byla ze všech 
těch oficiálních nejkrásnější. Chvílemi jsme byli dojatí, chvílemi zase okouzleni tou 
nádherou kolem nás.

	 Odpoledne se šly ochutnávat dobroty  italské kuchyně a pak následovala 
prohlídka baziliky sv. Kříže v  Jeruzalémě. Ta se nachází nedaleko od Lateránu. 
Bazilika byla v průběhu středověku oblíbeným cílem poutí, zejména kajícného typu 
v  době postní. Na Velký pátek sami papežové kráčeli bosi na znamení pokání 
podél hradeb po silnici, která spojovala Lateránskou baziliku s bazilikou Santa 
Croce in Gerusalemme, aby přišli a uctili relikvii Ježíšova utrpení. V kapli s oltářem 
Řádu svatého Jana Jeruzalémského jsme v  tichém usebrání zhlédli obnažené 
prkno z Kristova kříže, fotokopii Turínského plátna ve skutečném měřítku, cedulku 
s nápisem INRI, kterou Pilát nechal napsat nad Ježíšovu hlavu. Byl postní pátek a 
poutníci měli na výběr - buď pokračovat v  prohlídce antického Říma s  paní 
Hřebíčkovou nebo navštívit křížovou cestu v  bazilice sv. Pavla za hradbami 
vedenou naším panem biskupem. Chomutovští poutníci si bez váhání vybrali 
křížovou cestu, a prožili tak s více jak tisícovkou poutníků opět hluboký zážitek. 
Zároveň nás velmi oslovil sbor, který tuto křížovou cestu doprovázel zpěvem a 
celý prožitek umocnil. Poklekli jsme u hrobu sv. Pavla a prohlédli si fresky 
s  vyobrazením všech papežů, včetně současného papeže Františka. Poté 
následovala cesta zpět do poutního domu završená večerní mší svatou …


Poutníci naděje manželé Lucka a Petr Hlivkovi,  
Jana Mračníková a Zdeňka Kořínková 

LITURGICKÁ ČTENÍ - ROČNÍ CYKLUS C 

Datum Neděle 1.čtení 2.čtení        Evangelium

 6.7.	 14. v mezidobí    	 Iz 66,10-14c	     	 Gal 6,14-18	     	 Lk 10,1-12.17-20

 13.7.    15. v mezidobí    	 Dt 30,10-14	     	 Kol 1,15-20	    		 	 Lk 10,25-37	

20.7.   	 16. v mezidobí    	 Gn 18,1-10a	 	 Kol 1,24-28	 	       		 Lk 10,38-42

27.7.    17. v mezidobí	 Gn 18,20-32	 	 Kol 2,12-14	 	     	 	 Lk 11,1-13

3.8.	 18. v mezidobí	 Kaz 1,2;2,21-23		 Kol 3,1-5.9-11	      		 Lk 12,13-21

10.8.	 19. v mezidobí	 Mdr 18,6-9	 	 Zd 11,1-2.8-19	 	 Lk 12,32-48

17.8.	 20. v mezidobí	 Jer 38,4-6.8-10		 Zd 12,1-4	 	 	 	 Lk 12,49-53

24.8.	 21. v mezidobí	 Iz 66,18-21	 	 Zd 12,5-7.11-13	 	 Lk 13,22-30

31.8.	 22. v mezidobí	 Sir 3,19-21.30-31    Zd 12,18-19.22-24a	 	 Lk 14,1.7-14 
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„Drát se do nebe“

Milí přátelé, farníci a děti,

nedávno jsem slyšel v přednášce P. Karla Satoria pro nás už nezvyklé 
přirovnání: že když se někdo někam cpe, říká se, že „se tam dere, jak katolík 
do nebe“.    

	 Myslím, že jsem toto přirovnání asi nikdy neslyšel, možná se dnes už ani 
nepoužívá, nebo jen ve „zbožných“ krajích. Ale ono nás může vést opravdu k 
hlubšímu zamyšlení. Deru se já do nebe?! Záleží mi na tom? Jak moc mi na 
tom záleží? Pán Ježíš říká v evangeliu sv. Marka: „Bděte!“ To je všechno, co se 
od nás chce. A v listě Kolosanům ve 4. kap. sv. Pavel říká: „V modlitbách 
buďte vytrvalí, bděte a děkujte Bohu!“ V jedné větě řečeno všechno. 

	 Být vytrvalý, to znamená v podstatě i to, co říká jinde Pán Ježíš: „buďte 
jako děti“ – buďte umínění, tohle je vytrvalost. Prostě: chtějte! Jako to dítě. 
„Chci a chci a chci!“ Vytrvejte, bděte, buďte pozorní a zjistíte, že už je vám to 
dáno. A pak se vám bude chtít děkovat. Protože poznáte, že život je dar – 
krásný a vzácnější, než jste tušili. Dar od Stvořitele – tudíž: Život je radost! 

	 Radost je, když se něco podaří. To nemusí být nutně veselo, jak se zpívá v 
té známé písničce. A někoho napadne: „Co je na tom životě (světě) dobrého. 
Jen se podívejte kolem sebe! Samá hrozba!“ Proč je svět (život) dobrý? Ne, že 
se všechno dobře odvíjí, ale proto, že mi život umožňuje být dobrým. 
Absolutně nic mi v tom nemůže zabránit, nic. Kromě mě.


Kéž se nám daří být dobrými i o prázdninách!   
P. Alois 



STANE SE


V době letních prázdnin budou bohoslužby během týdne v Chomutově takto:


Děkanský kostel: 	 PO, ST, PÁ	 v 18.00 hod.  

	 	 	 ÚT, ČT, SO	 v 7.15 hod.


NE v 8 a v 10 hod.


Sv. Barbora: 	 PÁ  v 17.00 hod. a v NE v 18.00 hod.


NENÍ-LI UVEDENO JINAK. 


• Ve středu 2. 7. v 18.00 hod. bude v děkanském kostele mše sv. za ochranu 
počatého života.


• V pátek 4.7. bude mše svatá v Chomutově pouze v 18.00 hod. v děkanském 
kostele.


• V sobotu 5. 7. o sv. Cyrilu a Metodějovi bude mše sv. v 8.00 hod. v 
děkanském kostele. 


Od neděle 6. 7.  jsou poutě na Květnově – 6. 7., 13. 7. a 20. 7. 

10:00    modlitba růžence od kříže na návsi až po tzv. růžencové schody  
10:30    česká mše a mariánská pobožnost 
12:45    adorace a svátostné požehnání a  6. 7. bude ve 14:00 mše německá 
•  Z důvodu KVĚTNOVSKÝCH POUTÍ budou nedělní mše sv. v děkanském 

kostele o nedělích 6. 7., 13. 7. a 20. 7.  slaveny pouze v 9.00 hod.

•  V neděli 6. 7. NEBUDE mše sv. ve Vysoké Jedli. 


•  V sobotu 19. 7. ve 12.00 hod. budou v děkanském kostele oddáni Sabrina 
Drapáková a Jiří  Drapák.


•  V sobotu 26. 7. po mši svaté, která začíná v 7.15 hod. v děkanském kostele, 
bude pobožnost   ke sv. Anně u Trojičního sloupu, tak jak již tradičně bývá o 
svátku sv. Anny a sv. Jáchyma.


•  V  sobotu 26. 7. ve 13.00 hod. budou v  děkanském kostele oddáni Lucia 
Pištolová a Vilém Havrila.


V sobotu 26. 7. v 15.00 hod. bude v Křimově poutní mše sv. ke cti sv. Anny.      
Všichni jste srdečně zváni!


• V neděli 27. 7. je mše sv. v děkanském kostele v 8 hod. a v 10.00 hod.


V neděli 27. 7. od 14.00 hod. bude v Hořenci/Nezabylicích poutní mše ke cti sv. 
Anny u kapličky. Začínáme průvodem a modlitbou ve 14.00 hod. od křížku na 

začátku obce.


• V sobotu 2. 8. ve 14.00 hod. bude mše sv. na Květnově.

V neděli 3. 8.  v 10.00 hod. bude mše svatá v kostele sv. Ignáce ke cti tohoto 

patrona.

 Proto mše sv. v 10.00 hod. v děkanském kostele nebude.  Všichni jste srdečně 

zváni !!!

• V neděli 3. 8. ve 14.00 hod. bude mše sv. ve Vysoké Jedli.


• Ve středu 6. 8. v 18.00 hod. o Svátku Proměnění Páně bude v děkanském 
kostele mše sv. za ochranu počatého života.


Poutní mše svatá v naší farnosti Nanebevzetí Panny Marie bude v neděli 17. 8.

Ranní mše sv. v 8.00 hod. především pro ty, kteří nemohou na hl. mši sv.


Slavnostní mše sv. v 10.00 hod. Všichni jste srdečně zváni!

Prosíme Vás o zajištění občerstvení na naši pouť upečením koláčků či cukroví. Pán 
Bůh Vám odměň Vaši pomoc!


V neděli 24. 8. v 11.30 hod. bude v Bílencích poutní mše sv. ke cti sv. 
Bartoloměje. 


Přijměte srdečné pozvání!


 V neděli 31. 8. budeme při mši sv. v 10.00 hod. v děkanském kostele zvláště 
prosit o Boží požehnání do nového školního roku pro naše děti, školáky, 

studenty i vyučující. 


• V pondělí 1. 9. v 16.00 hod. bude modlitební setkání seniorů na faře.


  NÁRODNÍ POUŤ DO ŘÍMA, 3. ČÁST 

	 Druhý den naší pouti se nesl v duchu českých a moravských stop v  Římě. 
Navštívili jsme místa, která jsou spojena s pobytem našich věrozvěstů sv. Cyrila a 
Metoděje. Na těchto místech jsme poděkovali za dar víry, který nám naši 
předkové předali. Prosili jsme o dar vydávat srozumitelné svědectví o Naději, 
svědectví o Boží milosti v době, kterou nám Pán dává.

	 Třetí den, tedy v pátek, začala oficiální část národní pouti. Naše skupina měla 
program už od brzkých ranních hodin. Začal modlitbou v baptisteriu baziliky sv. 
Jana v Lateránu, kde jsme obnovili naše křestní sliby a došli k uvědomění, že křest 
je to nejcennější, co jsme od Hospodina obdrželi.

	 Následoval vstup do baziliky sv. Jana v  Lateránu spojený s  projitím Svaté 
brány a mší svatou. Před každým vchodem probíhaly kontroly, bylo třeba opravdu

Mše svaté o velkých prázdninách v Březně a v Údlicích nebudou.

V Droužkovicích budou každou neděli bohoslužby slova se sv. přijímáním v 

11.30 hod.


